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Jessie Kleemann 
 

Tiden løber løber tiden ï en udstilling på Statens 

Museum for Kunst. 
 

Indtil 23. november kan man se en udstilling af den 

grønlandske kunstner Jessie Kleemann. 

Jessie Kleemann udstiller video- og performancekunst og 

installationer med masker, myter, spæk og kamikker. 

 
 

Formandens klumme              Vi ønsker Tillykke        
 
Den 7. oktober kan Nordisk Lejrskole og Kursuscenter i Hillerød fejre deres 75 års 

jubilæum. Her holdes årligt en nordisk lejrskole for unge i alderen 11-14 år. 

 
Den 7. oktober 1948 blev den selvejende institution Lejrskolen for Nordisk Ungdom officielt indviet på 

den 7,5 ha. store smukke naturgrund, som Hillerød Kommune havde skænket til formålet i foråret 1945. 

Skolens første elever ankom allerede i august 1948 og var fra det udbombede Finmarksområde i Norge 

og fra den danske skole i Kappel i Sydslesvig.  

Fra 1969 var Nordisk Lejrskole åben hele året rundt ï mod tidligere kun i sommerhalvåret. 

Siden åbningen i 1948 er Nordisk Lejrskole blevet udvidet og renoveret adskillige gange 

I de perioder, hvor der ikke var lejrskole, begyndte man nu også at afholde kurser ï både for lærere og 

for andre interesserede: virksomheder, kommuner, organisationer og foreninger. Kurserne udgør i dag 

således en stor del af Nordisk Lejrskoles virksomhed, hvilket fungerer fint sammen med lejrskolerne.  

Da Lejrskolen fik IT med egen hjemmeside betød det henvendelser fra hele verden og ikke òkunò fra de 

nordiske lande. Det satte en udvikling i gang, som i 2005 førte til en samarbejdsaftale med 

vandrehjemsorganisationen Danhostel, så institutionen Nordisk Lejrskole kunne tilføje betegnelsen: 

Danhostel Hillerød. 

Siden 1948 har flere hundrede tusinde boet på ï og benyttet Nordisk Lejrskole. Og efter endnu en 

tilbygning, der blev indviet i 2007, er Nordisk Lejrskole & Kursuscenter, Danhostel Hillerød fornyet, 

større og endnu bedre rustet til at bidrage til byens og kommunens udvikling. (Kilde: Nordisk Lejrskole) 
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Kommende arrangementer 

 
Mandag den 13. November kl. 19.00 på Humlebæk Bibliotek 

Skumringstid i Norden 

 

Årets tema er Jul i Norden og årets 

tekst er fra ĂStargate ï en jule-

fortællingñ af den norske forfatter 

Ingvil H. Rishøi.  

Teksten  læses op af litteratur-

formidler Christine Fur Fischer. 
 

Derefter underholder skuespiller og musiker Anders Ahnfelt-Rønne 

os med et musikalsk potpourri. 

Der er dømt viser af Evert Taube, digte af bl.a. Piet Hein, Halfdan 

Rasmussen og Inger Hagerup, hyggelige anekdoter, og et kort 

eventyr af HC. Andersen.  

Lidt om den nordiske jul bliver der også plads til ligesom 

harmonika'en er med under armen og vil  glæde os med fine nordiske 

klange. Med Anders' optræden er der altid plads til humor og et underfundigt smil, og til tekster, der 

appellerer både til hjertet og til eftertanke. 

Der er gratis kaffe og kage. Vin, øl og vand kan købes.  

 

Skumringstid arrangeres i samarbejde med Fredensborg Bibliotekerne. Billetter a 40 kr. (ikke-medlemmer 60 

kr.) kan købes på fredensborgbibliotekerne.dk/arrangementer. 

 

 

Jul i Norden 

 
Mandag den 11. December kl. 14.00 på Humlebæk Bibliotek 
 

Vi afholder vores traditionelle julearrangement med juleplatte, musik, sang og banko  

Kom og vær med til at fejre julen med nordiske venner. 

 

Deltagelse koster 125 kr og inkluderer et glas vin/øl/vand. 

Tilmelding senest den 1. December til Lisa Juhler, tlf. 22510829 eller til mail lisajuhler@gmail.com. 

 

 

  Lokalafdelingens kasserer Jan Hellen                Julearrangement 2022 



Kulturen i L und 
 

En dejlig sommerdag i august var vi på udflugt til frilandsmuseet Kulturen i Lund.  

 

Vores buschauffßr havde sat gpsôen til Kulturen i Lund, men det lykkedes ikke den at finde frem til museet. 

Vi kom rundt i indre by indtil flere gange, inden vi besluttede os for, at sætte kursen mod domkirken i stedet. 

Det lykkedes, og vi gik så en ganske kort tur over kirkepladsen til museet.  

 

Kulturen i Lund rummer bygninger fra 

middelalder til 1800-tallet. Der er både små 

træbygninger og fleretages huse. Og der er 

vældig meget at se på området ï både ude og 

inde.  

I områdets første område ligger bl.a. en fin 

præstegård, der ser ud som om beboerne blot 

lige er ude et øjeblik. 

 

Det andet område ï og det store ï kommer 

man til via en tunnel. Her ligger bl.a 

dekanhuset, smedjen, kirken, gårde, forskellige 

beboelseshuse, en legeplads, urtehave og 

legeplads. Et særligt område viser 

arbejderboliger fra det 19. århundrede. 

 

En del af udstillingerne viser håndværk og kunsthåndværk, og der er også et gammelt trykkeri. Museet 

rummer desuden en udstilling af gamle fotografier med portrætter og en udstilling om samerne. 

Foran indgangen ligger en restaurant og inde på området en hyggelig café.  

 

Kulturen i Lund rummer også en lille seværdig kirke, Bosebo Kyrka, fra 1652, der stadig benyttes til dåb, 

bryllupper og koncerter. Kirken har inventar fra forskellige kirker i Skåne. Herunder: Karin Kongerslev 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erik Nielsen ved bondehus                           Hanne Steffensen i anlægget ved Dekanhuset 

 

Bondestue                                                                   Ildsted 

 

 

Bente Sonne i Dekanhuset.                    Dekanhuset (foto th) er flyttet til museet fra domkirkepladsen. 

 

 


